
4213 Bilag til F. t. L. om Forlæng. af Gyldigh. af L. om Tilskud ved Merbeskæftigelse. 4214 

vendigt for at hidføre Produktionsforøgelsen, dels at denne ikke bliver til Skade for 
Producenter, der ikke nyder Tilskud, jfr. ovenfor. 

Det maa endvidere godtgøres, at der ikke fra Virksomhedernes Side har fundet 
en Indskrænkning af Beskæftigelsen Sted i den Hensigt at udvide imod Ydelse af 
Tilskud. I Sæsonfag vil der ikke kunne ydes Tilskud til en Forøgelse af Beskæf- 
tigelsen i den daarlige Sæson, saafremt dette betyder en Forskydning af Produk- 
tionen fra den gode til den daarlige Sæson. 

Det er ikke Tanken, at Administrationen skal tage Initiativet til Lovens 
Anvendelse i Praksis, men Initiativet hertil maa i første Række udgaa fra Erhver- 
vene selv. Man har derfor fremsendt denne Redegørelse til en Række Organisationer, 
og Ministeriet gaar ud fra, at disse paa den herved givne Foranledning tager de fore- 
liggende Spørgsmaal op til nærmere Overvejelse og fornødent Initiativ. Det bemærkes 
i denne Forbindelse, at Varetagelsen af de Hensyn, som i de enkelte Tilfælde maa 
tages i Betragtning, ikke mindst de anførte Konkurrencehensyn, nødvendiggør en 
Medvirken fra Organisationernes Side, saaledes at man maa fastsætte den Ordning, 
at Begæringen om Tilskud fremsendes til Ministeriet gennem de paagældende Organisa- 
tioner, og at disse hver for sit Omraade undergiver de fremkommende Begæringer 
en samlet Behandling. Og denne Organisationernes Medvirken maa Ministeriet 
lægge saa meget mere Vægt paa, som det 홢 som allerede anført 홢 drejer sig om 
en forsøgsvis Ordning, hvilket ogsaa har givet sig Udtryk deri, at Lovens Virketid 
er begrænset til 1 Aar, og at det til Raadighed for Lovens Formaal stillede Beløb 
kun udgør 1 Mill. Kr. 

Hvis det ud fra de gennem Lovens Anvendelse indvundne Erfaringer maa 
erkendes som ønskeligt at iværksætte tilsvarende Foranstaltninger for en Gruppe 
Virksomheder, maa der 홢 da det vil falde udenfor den Socialministeren ved her- 
omhandlede Lov givne Beføjelse at give Tilskud i saadanne Tilfælde 홢 efter en 
nærmere Undersøgelse af Forholdene eventuelt søges gennemført særligt Lovforslag 
om Tilskud til Merbeskæftigelse for et saadant Omraade. 

Det tilføjes, at en ligelydende Skrivelse er tilsendt følgende Organisationer: 

Industriraadet, 
Fællesrepræsentationen for dansk Haandværk og Industri, 
Dansk Arbejde, 
De samvirkende danske Landboforeninger, 
De samvirkende danske Husmandsforeninger, 
Centralforeningen af Tolvmandsforeninger i Danmark, 
Alm. dansk Gartnerforening, 
Danmarks Frugtavlerforening, 
Dansk Skovforening, 
Dansk Dampskibsrederiforening, 
Dansk Sejlskibsrederiforening, 
Dansk Fiskeriforening. 

Steincke. 

Cr. Bardenfleth. 


